Isaie. 53

Aug. sup
Psalm. 21.

Actuū. 9.

Rabanus.

Psalm. 70.

Psalm. 21

1. Petri. 2

tum non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius. Sicut itaq; non de proprio loquitur peccato, ita etiam non de illius agit remissione, sed ut pro nostro orat peccato, sic de nostra queritur derelictione. Vere enim corpus Christi pendebat in cruce, & corpus Christi mysticum ipsa est ecclesia sancta dei.

¶ Sed & alterum Christi uerbum auribus cordis tui percipe, Sitis. Vbi quamuis certo certius est, Christum maximam habuisse sitim ex tantis cruciatibus atq; doloribus immensis, eo quod iis qui torquentur, sitis molestissima est, ut non fuerit hæc minima afflictio Christi, uoluit tamen per hoc impleri scripturam illam, In siti mea potauerunt me acero. Insuper quoq; maxima ista sitis fuit, quã habuit de salute animarum. Psalm. 68

¶ Considera præterea, quanto clamore dominus Iesus spiritum suum in paternas manus commendauerit. Neq; enim cygnus est homo, qui claro clangore queat subtrahito iã spiritu inclamare, sicut hic Christus uiribus omnibus iã exhaustus exclamauit: Pater, in manus tuas cõmendo spiritum meum. O mortem præclaram, o inclytã atque o felicissimam mortem. Tu uero insuper cõtemplare admirandam & stupendam sanctissimi sanguinis profusionem e corpore mortuo, cum tamen aliã naturaliter corpus demortuum frigescat, exangue fiat, spiritusq; uitales in eo omnes diffluant atq; intereant.

Verus itaq; Christi sanguis hic, in mortuo illius corpore miraculose est conseruatus. Sic Ambrosius super Lucã: Ambros.
Aduertamus, inquit, quod licet corporis CHRISTI fuerit natura mortis, licet qualitas similis, dissimilis tamen gratia. nam utiq; post mortem sanguis in nostris corporibus congelascit, ex illo autem incorrupto corpore, sed defuncto, omnium uita manabat. Viuidus ergo iste Christi sanguis duo operatus est, clarum Longini aspectũ, qui quamuis latus Christi non ita bono aperuit adfectu, uolens per hoc placere Iudæis, sicut & reliqui serui Pilati, tamen quando de sanguine Christi emanãte oculos suos linnuit, admiratus stupendum illum sanguinis effluxum, sanatus est, uitamq; suam deinceps in Cæsarea Cappadociæ finituit martyrio propter confessionem nominis Christi, illi-

Aug. de
origi. ani.
ad Rena
tū l. 1. c. 9

usq; ideo festum ex more ecclesie Romanæ celebrat die
15. Martij. Alterū quod hic exhibitū est miraculū, illud est,
quia ex sentētia Augustini guttulæ sanguinis asperserūt
corpus latronis alterius. Ait em̄, nō dici incredibiliter, la-
tronē, qui tūc credidit, iuxta dñm crucifixū, aqua illa, quæ
de uulnere lateris eius emicuit, tanq̄ sacratissimo bap-
tismo fuisse perfusum.

Isaię. vlt.

¶ Inter cætera ipse q̄q; tecū pio adfectu contēplare, quos
hoīes ex tāris q̄ hic exhibita sunt, miraculis emendati sine
& cōuersi, pulsantes pectora sua in signum cōtritionis &
fidei. Indurati aut̄ & obstinati homines, cuiusmodi adhuc
nostrates sunt neochristiani, nullis poterāt miraculis ad
fidē adduci. Quantū itaq; sanguis Christi utilitatis in bo-
nis inuenit, tantū obstaculi & impedimētī habuit in malis:
qui, quia misericordē illū habere dñm recusarūt, ferēt ali-
quādo iudicē æquissimū, quādo ad inferos detrusi, uermē
habebūt nō intermoriturū, & ignē sustinebūt qui nō ex-
tinguetur. O domine Iesu Christe, misericordiā & gratiā
nobis dona, quatenus tecum cum latrone manere possi-
mus in æuum, Amen.

Exodi. 20.

¶ Disce aut̄ ex ijs tu parētes colere & obseruare, eisq; de
necessarijs, puidere: neq; id tantū simpliciter ex præcepto
dei, sed ex hoc Christi exēplo, in extrema etiā necessita-
te, eorū meminisse. aut quis unquam filius in maiore fuit
anxietate & sollicitudine, q̄ hic pendēs in cruce Christus?
& tamē matris ille suæ, ne tū quidē obliuisci potuit, imō

Augustin.

Johan. 2

ex sentētia Augustini hæc illa extitit hora, de qua Iesus
aquā cōuersurus in uinū, dixerat matri: Quid mihi & tibi
est mulier? nōdū uenit hora mea. Hæc itaq; horā p̄dixerat,
in qua deberet agnosci à matre moriturus, de qua fuerat
mortaliter natus. Operaturus itaq; miracula, diuinā respi-
ciebat naturā, secundū quā etiā illa faciebat, quam à patre
habebat, ad matrē nihil pertinentē. Deinde cū iā flagra,
spinas, clauos, crucē & lanceā sustinere uolebat, omnia hæc
secundū humanā carnē, quā ex uirgine matre sumpserat,
passurus matrē suā merito agnouit, illius meminuit, eandē
quoq; suo cōmendauit Iohāni. Ad eundē plane modū nos
etiā parentū curā habere debemus: quia quisquis suorum
curam non habet, fidem negauit, & est infideli deterior,

1. Tim. 5.

ait Paulus. Disce deinde pauperibus morti adiudicatis misericordiam exhibere, & recreationem impartiri. Quod olim quoque p̄ homines faciebāt Hierosolymis, qui ad dictis morti uinum porrigebant, plurimāque omnis generis confortamenta subministrabant, iuxta illud sapientis consilium: Date siceram (id est, omne illud quod inebriare potest) mortentibus, & uinum ijs qui amaro sunt animo, ut bibant, & obliuiscantur pauperratis suæ, atq; doloris sui non recordentur amplius. Neq; deerant tunc qui porciones confortatiuas domino continuis hæctenus supplicijs, tantum nō penitus oppresso miserunt: uerum quod nunc fieri potest, & proh dolor non raro solet, epotabāt uinum illud lictores & apparitores, CHRISTO pro illo porrigentes acerum, sicut prædixerat Amos, Vinum damnatorum bibebant.